S. XVI.

QVVM in terris, quibus lege clara onus laudemii liberi parentibus successuris, est impositum, dominus directus eius sine vllis ambagibus particeps fieri potest: maiores in difficultates dilabunt, vbi in *lege non scripta*; sive *consuetudine* fundamentum iuris, illud a liberis exigendi, ponit. Ei id licere, nemo profecto in dubium vocabit, qui perpendit, consuetudinem vim legis habere hancque ob caussam secundum praecepta iurisconsultorum in laudemii consuetudinis rationem habendam esse ac simul ad leges Germanicas, a me supra memoratas, respicit, quibus claris verbis, praceptis iuris communis de laudemii consuetudinem rite introductam derogare, est cautum ^y). Quod quum iurisprudentes adfirmant, omni delectu ac discrimin'e remoto: nec distinguimus, utrum lege ante introductionem consuetudinis lata, liberi ab onere laudemii sint liberati; an id haud sit factum, vt iam scite monuit AVG. LEYSERVUS ^z), quum consuetudo quoque introduci potest, obseruante DIETR. HERM. KEMMERICH ^a) contra legem expressam; quodcunque vero deconsuetudine generatim spectata valet, illud etiam in ista obtinet, de qua iam loquor. Quae quum ita sint: actus, quibus consuetudo haec introducta est, ita comparati esse debent, vt illi ipsam producere potuerint. Ante omnia necesse est, vt actus in ipsa solutione laudemii domino directo eius iussu a liberis parentibus suis succedentibus facta constant, id eoque sola eius exactio haud sufficit ^b); ii autem simul ¹⁾ a pluribus ²⁾ certo temporis spatio ³⁾ ex opinione necessitatis: ⁴⁾ repetiti esse

D 3 debent.

^y) Supra §. x. sunt nominata.

^a) diff. de probatione consuetudi-

^z) diff. de probatione laudemii per

^b) diff. de probatione laudemii per

libros censuales et litteras investitu-

^c) Ienae 1512
cxxxii.

vae, vol. xxi. meditas. ad paucet,

^b) LEYSER; loc. citat.

Part. II. p. 163.

debent. Quum CHRISTIAN. THOMASIVS ^{c)} ac DIETR. HERM. KEMMERICH ^{d)} a pluribus actus, qui consuetudinem producere possunt, esse suscipiendos, docent: eo maiori iure, a plurium praediorum possessoribus laudemium, vbi parentibus succedunt, soluendum esse censemus, quia dominus directus, si saltem intra tempus ad consuetudinem introducendam necessarium, ab vnius praedii possessoribus, qui a parentibus suis praedium acceperunt, iure hereditatis, laudemium nactus est, ius quidem intuitu huius praedii, laudemium a liberis postendi, adquirit; minime vero illud aliis nocet, eosque huic subiicit oneri ^{e)}. Neque minus necesse est, vt actus hi certo temporis spatio sint peracti. Reperitur illud in quaunque consuetudine: tantum tamen abest, vt immemoriale tempus requiram cum AVG. LEYSERO ^{f)}: vt spatium ordinarium praescriptionis sufficere arbitrer, eumdemque in finem in Saxonia tempus XXXI. annorum VI. septimanarum ac III dierum: aliis autem prouinciis spatum quadraginta annorum requiram ^{g)}. Eominus id statuere dubitamus, quum intra hoc tempus contra ipsum ius commune consuetudinem recipi posse, doctores pluribus ex rationibus, quibus multam inest ponderis, docent; nostrae autem sententiae alii iuris consulti fauent ^{h)}; nec iura Germanica, quae hac de re quidam